Ego ^mbrofius Epifcopus fttbfcripfi „

Ego xAdelpertus Scavinu interfui

.

Signum manus Petroni Scbabino
,
qui

his a^is interfui

.

Ego iArdo Schavinu interfui

.

Ego lehronimo Scavino interfui &c.

Epocha Lotharii I. heic, iicuti 8c

in altero fupra defcripto Adelberti

L Tufciae Ducis Placito , adhibita ,

defumta eO: ab Anno coronationis

Romanae, hoc eft ab Anno Chrifti

DCCCXXin. Additur autem
, pofi.

quam in Italia ingreffus efi, ut diftin»

D guatur i praccedente altera
,

quae

,

uti fupra vidimus , in ufu apud Ita-

liae Populos fuit . Interea minime
omittendum puto , inter eos , quibus

olim juftitiae miniftrandae jus fuit,

videri Vaffus quoque , five Vaffallos

Regios , de quibus in DifTertationc

fubfequenti agetur, recenfendos. Au«
di Legem XVIII. Langobardicam Ca»
roli Magni : Si Vaffus nofter , inquit,

juftitiam non fecerit , tunc Comes &
MifftiS nofier ad ipfius cafam fedeant

,

& de fuo vivant
, quoufque juflitians

faciant. Infra vero additur: Si Comes

in ftto mintfierio jufiitias non fecertt
,

Miffus nofier hac de caufa fonntare fa-

ciat ( ideft curam habeat hujus rei
)

ufque dum juftitiae ibidem faBae fuerint .

Ergo hinc aliquis fibi perfuadeat ,

K Vaffos

\
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Vaffos quoque Regios , five Imperato.

fis, olim jurifdi£tione praeditos, hoc
cft auftoritate juris dicundi faltem
in civilibus controverfiis : quod ubi

ftatueretur, asnofceremus etiam an-

tiquitatem Reneficiorum , five Feu-

dorum nobilium cum fuperioritate

territorii , ac jure in incolarum per-

fonas . Et fane exploratum efl , lon-

ge ante Ciroli Magni temoora in-

veclum fuifle morem Benertciorum

,

de quibus infra agendum erit, atque
inde ^affos , Kiffiilhs, Leudes &c. ii-

fdem fruentes fuiffe appellatos. Num
ergo Nobilibus eiufmodi viris jam
tum tradebatur aliqua jurifdiftio &
poteftas in homines, Caftellum aut

Villam beneficiariam inhabitantes , i-

ta ut non liceret folum , fed oporte-

ret iis dicere jus, eorumque contro-

verfias decernere , uti Comitibus mos
erat inter Urbis fibi creditae & agri

,

five diftriftus aut Comitatus inco-

las ? Sed verum amo . Heic nihil ccr-

tum habemus . Facere jtiflitiam , for-

mula eft non uni interpretationi ob-

jioxia . Heic autem nihil aliud fi-

gnificare videtur, nifi jufte agere er-

ga alios homines, 5c illata eis dam-
na farcire , & inique ahlata reftitue-

re , uti etiam in Differtat. IV. de

Ojpciis Domus Reqiae dixi : non au-

tem jus dicere, five miniftrare jufti-